附件3
会计师事务所一体化管理年度

自评报告
为落实《财政部关于印发〈会计师事务所一体化管理办法〉的通知》（财会〔2022〕12号）和《财政部办公厅关于印发会计师事务所一体化管理评估指标评价标准的通知》（财办会〔2022〕20号）的工作要求，现对我所2023年度一体化管理情况进行自我评价，具体如下：
一、会计师事务所人员管理情况

（首先，简述事务所是否建立了财办会〔2022〕20号文提及的人员管理相关制度并实现了相关一体化管理要求；其次，简述与人员管理相关的各项制度在报备年度是如何执行的、是否得到有效执行以及存在的问题是什么。）
二、会计师事务所财务管理情况

（首先，简述事务所是否建立了财办会〔2022〕20号文提及的财务管理相关制度并实现了相关一体化管理要求；其次，简述与财务管理相关的各项制度在报备年度是如何执行的、是否得到有效执行以及存在的问题是什么。）
三、会计师事务所业务管理情况

（首先，简述事务所是否建立了财办会〔2022〕20号文提及的业务管理相关制度并实现了相关一体化管理要求；其次，简述与业务管理相关的各项制度在报备年度是如何执行的、是否得到有效执行以及存在的问题是什么。）
四、会计师事务所技术标准和质量管理情况
（首先，简述事务所是否建立了财办会〔2022〕20号文提及的技术标准和质量管理相关制度并实现了相关一体化管理要求；其次，简述与技术标准和质量管理相关的各项制度在报备年度是如何执行的、是否得到有效执行以及存在的问题是什么。）
五、信息化建设情况
（首先，简述事务所是否实现了财办会〔2022〕20号文提及的信息化建设要求；其次，信息化系统在报备年度是如何运行的，存在的问题是什么。本段还需补充说明事务所银行函证规范化、集约化、电子化推进的相关工作情况。）
六、会计师事务所分所管理情况
（首先说明事务所是否有设立分所，如有设立分所的是否建立了财办会〔2022〕20号文提及的相关制度；其次，简述与分所管理相关的各项制度是如何执行的以及在报备年度是否得到有效执行以及存在的问题是什么。）
特此报告。
首席合伙人或主任会计师（签章）：

会计师事务所公章：

日期：2024年  月  日

PAGE
2